СОВЕТ

КУРИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25.03.2021 года                    №  4/59-204                           с. Куриловка
	О внесении изменений в Положение об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории Куриловского муниципального образования

       В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным Законом от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь п.19 ч.1 ст. 3 Устава Куриловского муниципального образования, Совет Куриловского муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории Куриловского муниципального образования, утвержденного решением Совета Куриловского муниципального образования от 01.09.2006 г. № 1/14-34, следующие изменения:

1.1. подпункт «б» пункта 1 изложить в следующей редакции:

«б) места погребения - отведенные в соответствии с этическими, санитарными и экологическими требованиями участки земли с сооружаемыми на них кладбищами для захоронения тел (останков) умерших, стенами скорби для захоронения урн с прахом умерших (пеплом после сожжения тел (останков) умерших, далее - прах), крематориями для предания тел (останков) умерших огню, а также иными зданиями и сооружениями, предназначенными для осуществления погребения умерших.

Места погребения могут быть:
по принадлежности - государственные, муниципальные;
по обычаям - общественные, вероисповедальные, воинские;
по историческому и культурному значению - историко-мемориальные.»;
1.2. пункт 2.3 дополнить словами «или праха»;

1.3. в пункте 2.13 слова «Администрацией Куриловского муниципального образования» заменить словами «специализированной службой по вопросам похоронного дела»;

1.4. пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Кладбища, расположенные на территории Куриловского муниципального образования, являются по принадлежности муниципальными, а по обычаям - общественными и вероисповедальными (далее - кладбища).

 Кладбища открыты для посещения ежедневно с 800 до 2000 часов.»;

1.5. пункт 3.2. изложить в следующей редакции:
«3.2. Погребение на территории поселения  осуществляется путем предания тела (останков) умершего земле. Погребение тел (останков) умерших производятся на кладбищах ежедневно с 800 до 1500 часов.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

3. Обнародовать настоящее решение путем вывешивания его в установленных для обнародования местах:

- здание администрации Куриловского муниципального образования, с.Куриловка, ул. Садовая, д.25 А;

- доска объявлений, у Дома Культуры по адресу: с. Куриловка, ул.Садовая, д.20 А;

- доска объявлений Сельского Клуба по адресу: с. Шировка, ул. Советская, д.12А;

- доска объявлений у здания административного центра по адресу: с.Елховка. Ул. Советская, д. 9А;

- доска объявлений в центре ст. Куриловка около жилого дома, расположенного по адресу: ст. Куриловка, ул. Привокзальная, д. 10 А;

- доска объявлений напротив дома 21 по ул. Прудная в с. Белый Ключ;

- доска объявлений напротив  дома  6 по ул. Колхозная в пос. Горный
4. Настоящее решение вывешивается на период 30 календарных дней: с  26.03.2021 г. по 24.04.2021 г.

5. Датой обнародования считать 26.03.2021 г.

6. После обнародования настоящее решение хранится в Совете  Куриловского муниципального образования.

7. Сбор предложений и замечаний в случаях, установленных законодательством, осуществляется по адресу: село Куриловка, ул. Садовая, 25А, здание администрации.

8. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на главу Куриловского муниципального образования.

Глава Куриловского

муниципального образования                                    Ю.В.Тарикулиева
2